МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении плана мероприятий ведомственного контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края в

отношении подведомственного Министерству финансов Камчатского
края краевого государственного казенного учреждения

на 2025 год

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», постановлением Правительства Камчатского края от
28.04.2014 № 200-П «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского
края», приказом Министерства финансов Камчатского края от 14.01.2020 № 5 «Об
утверждении Регламента проведения Министерством финансов Камчатского края
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий ведомственного контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края в отношении
подведомственного Министерству финансов Камчатского края (далее –
Министерство) краевого государственного казенного учреждения на 2025 год (далее
– План) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю начальника контрольного управления Министерства
Барковой С.А. обеспечить в срок не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения
настоящего приказа:

1) размещение Плана на официальном сайте исполнительных органов
Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
странице Министерства (https://www.kamgov.ru/);

2

2) направление Плана в Краевое государственное казенное учреждение «Центр

финансового обеспечения» посредством информационной системы «Единая система
электронного документооборота».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  начальника
контрольного управления Министерства Тимчук Л.Б.

Министр

горизонтальный штамп подписи 1] А.Н. Бутылин

Приложение к приказу Министерства

финансов Камчатского края
от [REGDATESTAM

P]
№ [REGNUMS

TAMP]

ПЛАН
мероприятий ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края в

отношении подведомственного Министерству финансов Камчатского края краевого государственного учреждения
на 2025 год

№
п/
п

Наименование,
индивидуальный номер

налогоплательщика
заказчика, в отношении

которого принято
решение о проведении

мероприятий
ведомственного контроля

Предмет проверки Форма
проверки

Цель проведения проверки  Проверяемый
период

Период
проведения
проверки

1. Краевое государственное
казенное учреждение
«Центр финансового
обеспечения»,
ИНН 4101171828

Соблюдение
законодательства
Российской
Федерации о
контрактной системе
в сфере закупок

Выездная Предупреждение, выявление
и пресечение нарушений
законодательства Российской
Федерации о контрактной
системе в сфере закупок

29.09.2024 –
28.09.2025

29.09.2025-
24.10.2025